

## Universitetets forskningsutvalg

Møte 15. januar

1230-1400

Seminarrom A-B

Muséclass 1, Underetasjen

### Protokoll-utkast

Til stede: Anne Lise Fimreite, Anne Christine Johannessen, Einar Thomassen, Robert Bjerknes, Bjørn Åge Tømmerås, Annelin Eriksen, Berte-Elen R. Konow, Inger Hilde Nordhus, Håvard Haarstad, Robert Murison, Fredrik Vikse, Sigbjørn Løland Torpe, Susann Strømsvåg.

Fra Forskningsadministrativ avdeling: Heidi A. Espedal, Bjørn Einar Aas, Anne Beate Maurseth,

#### I. Godkjenning av innkalling og saksliste

Sakslisten ble godkjent.

#### II. Protokoll fra møte 11. desember

Protokollen ble godkjent

#### III. SAKER

##### FU 1/15      **Forskningsetikk – energiomstilling – bærekraftig utvikling. Oppfølging av styresak 121/2014**

[Saksforelegg](#) og [vedlegg](#) var utsendt med sakslisten.

Utvalget gjorde følgende enstemmige vedtak:

- 1) Diskusjonen om mål og tiltak som gjør at UiB kan bidra til å gi svar på vår tids globale utfordringer, nå sine strategiske mål og styrke sitt samfunnsansvar, må være basert på universitetets og forskernes frie akademiske interesser.
- 2) Forskningsutvalget anbefaler at alle innspill, inkludert uttalelsen fra NENT og øvrige henvendelser til ledelsen knyttet til forskningsetikk, energiomstilling, klima og bærekraftig utvikling inngår i grunnlagsmaterialet for UiBs strategiprosess i vårsemesteret 2015.
- 3) Forskningsutvalget anbefaler universitetsledelsen å utrede hvordan synspunkt og vurderinger knyttet til universitetets samfunnsansvar, på en systematisk måte kan bli inkludert i beslutningsgrunnlaget for styringsorgan og ledelse på alle nivå i organisasjonen.
- 4) Forskningsutvalget ber Universitetsstyret vurdere de konkret innspill i uttalelse fra NENT vedrørende forskningsetisk vurdering av petroleumsforskning

#### IV. Orienteringer

##### a. **Kartlegging av veilederopplæringen i forskerutdanningen**

[Vedlegg](#) var utsendt med sakslisten.

Fakultetet har fått en henvendelse med spørsmål knyttet til ulike deler av veilederopplæringen i forskerutdanningen. For å sikre en grundig kartlegging og behandling ved fakultetene er svarfristen utsatt til 9. mars. Saken kommer opp på utvalgets møte 19.mars.

- b. SFF-prosessen.**

Prorektor orienterte om at universitetsledelsen arbeider med en avklaring av form og omfang av det sentrale finansielle bidraget til SFF-er etter utlysning av SFF IV i 2015. en avklaring vil kanskje foreligge til utvalgets møte 5. februar.
- c. Fremragende miljøer**

I statsbudsjettet for 2015 fikk UiB 13,7 millioner til satsing på fremragende miljøer. Bergens forskningsstiftelse ønsker å støtte UiB med et tilsvarende beløp til samme formål, en fordobling. En konkretisering kan foreligge til **utvalgets møte 5. februar**
- d. Strategiprosess**

Et første utkast til strategi vil bli lagt frem for Universitetsstyret 12. februar. Et nytt der styrets synspunkter er innarbeidet vil bli sendt på høring med frist 4.mai. Det er en mulighet for at for at saken blir satt på saklisten for utvalgets møte 19. mars.
- e. Organisasjonsutviklingsprosjektet**

Prosjektet først fase er nå i ferd med å bli avsluttet. Arbeidsgruppene for seks av delprosjektene har nå levert sine rapporter; 1)Strategisk arbeid for et anerkjent forskningsuniversitet, 2) Søknader med konkurransekraft, 3)Profesjonell prosjektstøtte,4) Rekruttering av de beste talentene, 5) Digitale tjenester 6)Service og kvalitet i sentrale tjenester. Rapporten er tilgjengelig på [prosjektets hjemmeside](#) :

#### **Eventuelt**

Seniorrådgiver Bjørn Einar As orienterte UiBs arbeid med KDs en strategi for å fremme høyere utdannings- og forskningssamarbeid med land Brasil, India, Japan, Kina, Russland og Sør-Afrika. Fakultetene ble bedt om å komme med skriftlige innspill til strategiarbeidet med utgangspunkt i egne erfaringer og ambisjoner. En rekke kommentarer og innspill har fremkommet, men det gjenstår fortsatt en del arbeid med å hente innspill fra fagmiljøene, både med sikte på å komplettere UiBs ekspedisjon til KD, men også for interne for mål. En ny henvendelse blir rettet til fakultet/fagmiljø på nyåret 2015